
Město Vrchlabí
se sídlem Vrchlabí 543 01, Zámek č. p. 1
jednající panem Ing.Janem Sobotkou, starostou města
IČO: 00278475
DIČ: CZ00278475
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 107-7241130297/0100
dále jen „město Vrchlabí“ na straně jedné

a

Město Špindlerův Mlýn
se sídlem: Špindlerův Mlýn 173, PSČ 543 51 
jednající Martinem Jandurou, starostou města 
IČO: 00278343 
DIČ: CZ00278343
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 1928601/0100
dále jen „město Špindlerův Mlýn “ na straně druhé

uzavřeli v rámci spolupráce pň výkonu samostatné působnosti dle ustanovení § 46 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVO
O ZAJIŠTĚNÍ Â POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY PRO OBČANY

MĚSTA ŠPINDLERŮV MLÝN

Účelem uzavření této smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi městem Vrchlabí 
a městem Špindlerův Mlýn v rámci spolupráce při výkonu samostatné působnosti při 
zajišťování a poskytování pečovatelské služby občanům města Špindlerův Mlýn dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění (dále jen „zákon 
o sociálních službách").

Článek I. Předmět plnění:

1.1. Město Vrchlabí se za podmínek stanovených Smlouvou o poskytování pečovatelské 
služby pro občana města Špindlerův Mlýn, uzavřenou mezi městem Vrchlabí a občanem 
města Špindlerův Mlýn, jako klientem, zavazuje zabezpečovat poskytování pečovatelské 
služby konkrétnímu občanovi města, který má ve městě Špindlerův Mlýn trvalé bydliště 
a splňuje podmínky pro poskytování pečovatelské služby dle zákona o sociálních službách 
a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách, v platném znění (dále jen „vyhláška 505/2006“).

1.2. Občanovi města Špindlerův Mlýn bude poskytována pečovatelská služba, splňuje-li 
podmínky pro poskytování pečovatelské služby vymezené zákonem o sociálních službách 
a na základě jeho žádosti. Následně bude s občanem města Špindlerův Mlýn uzavřena 
Smlouva o poskytování pečovatelské služby.



V případě změny podmínek pro poskytování pečovatelské služby občanovi dojde 
k přehodnocení, eventuálně k ukončení Smlouvy mezi městem Vrchlabí a občanem města 
Špindlerův Mlýn.

1.3. Město Špindlerův Mlýn se zavazuje za poskytování dohodnutých služeb dle článku 1.1. 
a 1. 2. této smlouvy hradit městu Vrchlabí náhradu nákladů dle článku III. této smlouvy, to 
vše dle skutečně poskytnutých a čerpaných služeb občanem.

1.4. Občanem města Špindlerův Mlýn se pro účely této smlouvy rozumí konkrétní osoba, jíž 
se týká poskytování pečovatelské služby dle této smlouvy, která je označena v příloze této 
smlouvy a která má evidováno trvalé bydliště ve městě Špindlerův Mlýn .

Článek II. Způsob plnění:

2.1. Město Vrchlabí se zavazuje vlastními pracovníky zajistit výkon terénní pečovatelské 
služby v domácnostech klientů (občanů města špindlerův Mlýn) vmiste jejich trvalého 
bydliště nebo v místě jeho skutečného bydliště, je-li toto bydliště na území města Špindlerův 
Mlýn nebo zařízeních, kde jsou poskytovány ambulantní služby (Vrchlabí 54301, Pražská 
1343).
Rozsah služby je vymezen Smlouvou o poskytování pečovatelské služby, kterou má občan 
města Špindlerův Mlýn, jako klient, uzavřenou s městem Vrchlabí.

Článek III. Vvše náhrady nákladů:

3.1. Město Špindlerův Mlýn bere na vědomí, že úhrady, které hradí klient za poskytování 
pečovatelské služby na základě Smlouvy o poskytování pečovatelské služby, nepokrývají 
veškeré skutečné náklady na poskytování jednotlivých služeb.

3.2. Město Špindlerův Mlýn se zavazuje městu Vrchlabí hradit rozdíl mezi skutečnými 
náklady na zajištění pečovatelské služby sníženými o výši dotace Královéhradeckého kraje 
a úhradou, kterou hradí klient na základě Smlouvy o poskytování pečovatelské služby za 
skutečně poskytnuté a klientem čerpané služby, to vše dle počtu a četnosti provedených 
úkonů pečovatelské služby.

3.3. Účastníci sjednávají:
Náhrada nákladů na zajištění hodiny úkonů poskytovaných dle § 6, odstavec 1 písm. a) a b), 
písm. c) v bodech 3 a 4, písm. d) v bodech 1 až 5 a písm. e) vyhlášky 505/2006 činí částku
168,58 Kč/hod.
Náhrada nákladů na zajištění úkonu dle § 6, odstavec 1 písm. c) vyhlášky 505/2006 činí 
částku 15 Kč/úkon
Náhrada nákladů na zajištění úkonu dle § 6, odstavec 1 písm. d) v bodě 6 činí částku 
115 Kč/úkon
Náhrada nákladů na zajištění úkonu dle § 6, odstavec 1 písm. d) v bodech 7 a 8 činí částku
60 Kč/úkon.
Cestovní náhrady ve výši paušální částky stanovené na základě obecně závazných 
předpisů.
Náhrada nákladů na zajištění hodiny fakultativních úkonů na základě § 35 odst. 4 zákona o 
sociálních službách a dle nabídky fakultativních činností města Vrchlabí činí částku 148,58 
Kč/hod.

3.4. Celková výše náhrady se stanoví jako součet všech úkonů za všechny klienty - občany 
města Špindlerův Mlýn - vynásobený výší úhrady dle článku III. odst. 3.3 této smlouvy.



Náhrada bude vyúčtována za všechny klienty vždy za každý kalendářní měsíc. Daňový 
doklad bude městem Vrchlabí vystaven vždy až po skončení příslušného kalendářního 
měsíce.
Přílohou daňového dokladu musí být rozpis vyúčtování nákladů na jednotlivé klienty 
a měsíční výkaz práce pečovatelky.

3.5. Náhrada nákladů sjednaná touto smlouvou je splatná přímo na účet města Vrchlabí na 
základě daňového dokladu, splatného nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
vystavení.

3.6. Pro případ prodlení města Špindlerův Mlýn s úhradou vyúčtování - daňových dokladů 
dle této smlouvy se město Špindlerův Mlýn zavazuje uhradit městu Vrchlabí úrok z prodlení 
stanovený obecně závaznými předpisy.

3.7. Pro případ prodlení města Špindlerův Mlýn s úhradou vyúčtování dle této smlouvy po 
dobu delší než 30 kalendářních dnů je město Vrchlabí oprávněno od této smlouvy odstoupit.

3.8. Město Vrchlabí je oprávněno jednostranným úkonem (písemným oznámením) změnit 
výši náhrad sjednaných v odstavci 3. 3. tohoto článku smlouvy. Tuto změnu je povinno vždy 
řádně odůvodnit. Součástí tohoto oznámení musí být rovněž termín, od kterého bude nově 
stanovená sazba náhrady nákladů městu Špindlerův Mlýn účtována.

Článek IV. Veřejná podpora

4.1. Smluvní strany sjednávají, že náhrada nákladů za služby poskytnutá na základě této 
smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené městu Vrchlabí 
v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU, Úř. vest. L7, 11. 1. 2012).

4.2. Město Vrchlabí bylo jako poskytovatel pečovatelské služby pověřeno k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě KHK, a to na základě Pověření 
vydané městu Vrchlabí Královéhradeckým krajem dne4. 12. 2017 pod čj. ZK/9/664/2017.

Článek V, Společná ujednáni

5.1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 01.01.2023, na dobu neurčitou.

5.2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvého dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5.3. Případná neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 
ustanovení.

5.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu a platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

5.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Vrchlabí dne 22.08.2018, číslo 
usnesení 1352/45/RM/2018. Tato smlouva je doplněna dodatkem 1 schváleným na



18. schůzi Rady města Vrchlabí konané dne 04.02.2020 usnesením č.34 a Dodatkem 2 
schváleným na 43. schůzi Rady města Vrchlabí konané dne 08.11.2021 usnesením 
č. 1373/43/RM/2021.

5.6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn 
č. 3/2/2022-ZM dne 14.11.2022.

Ve Špindlerově Mlýně dne Ve Vrchlabí dne


